**COLLATIO-||NVM SACRARVM|| LIBRI VIII.|| Tilmanni
Bredenbachij S. Th. D.||**

Bredenbach, Tilman

Coloniae Agrippinae, 1592

VD16 B 7378

3. Quomodo Constantinus Imper. apparentibus sibi noctu Petro & Paulo Apostolis, à corporis & animæ lepra liberatus, Christiq[ue] fid[em] professus sit.
-

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65002](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-65002)

314 COLLATION. SACRARIUM gerens, si antequam æreæ similitudinæ summitatem crescendo contigerit, decerpatur. Hanc statuam ad similitudinem vultus IESU formatam tradebant, quæ permanuit ad nostras usque tempora, sicut ipsi oculis nostris inservimus. Et nihil mirum, si hi qui ex gentibus crediderant, pro beneficijs, quæ à salvatore nuerant consecuti, huiusmodi velut munus videntabantur offerre, cum videamus etiam numerorum Apostolorum Petri & Pauli, & ipsius Salvatoris imagines designari, tabulasq; depingi. Sed & antiquas ipsorum imaginēs à quibusdam conseruatas nos vidimus, quod mihi uidetur ex gentili consuetudine indifferenter obseruatum, quod ita soleant honorare, quo honore dignos duxerint. Insignia enim veterum reseruari ad posteriorum memoriam, illorum honoris, horum vero amoris iudicium est.

Constantinus Magnus Imperator, in fidei sua confessione & editio, cui consonat Nicephorus Callistus Eccles. hist. lib. 7. cap. 33. Quomodo Constantinus Imper. apparentius sibi noctu Petro & Paulo a postolis, à corporis & anima lepra liberatus, Christique fidem professus sit,

CAP. III.

Confitemur Dominum nostrum IESU CHRISTUM, & implisse legem & Prophetas, passum, crucifixum secundum scripturam tertia die à mortuis resurrexisse, alium pri-

LIBER III.

215

in celos atque sedentem ad dextram patris,
inde veniunt iudicare viuos & mortuos,
cuius imperij non erit finis. Haec est enim fides
nostra orthodoxa a beatissimo patre nostro
Sylvestro summo Pontifice nobis prolatâ. Ex-
hortantes idcirco omnem populum & diuer-
sus gentium nationes, hanc fidem tenere co-
lete, ac prædicare. & in sanctæ Trinitatis no-
mine baptismi gratiam cōsequi, & Dominum
Iesum Christum Salvatorem nostrum, qui
cum Patre & Spiritu sancto per infinita viuit
& regnat secula, quem Sylvester beatissimus
noster Pontifex in vniuersali prædicat, corde
devoto adorare. Ipse enim Dominus Deus
noster misertus mihi peccatori, misit sanctos
suis Apostolos ad visitandum nos & lumen
sui splendoris insulsum nobis, & abstractum a te-
nebris ad veram lucem & agnitionem verita-
tis me peruenire gratulamini. Nam dum va-
lida squaloris lepra totam mei corporis inua-
sisset carnem, & multorum medicorum con-
venientium cura adhiberetur, nec unius qui-
dem promerui salutem. Adhac aduenerunt
sacerdotes Capitolij, dicentes mihi debere fie-
tis fontem in Capitolio, & compleri hunc in-
nocentum sanguine calente, & in eo loco me
posse mundari. Et secundum eorum dicta ag-
gregatis plurimis innocentibus infantibus,
dum vellet sacrilegi paganorum sacerdotes
cos mactare, & ex eorum sanguine fontem re-
pleri,

O 2

pleri,

316 COLLATION. SACRARI
pleri, cernens serenitas nostra lachrymas matrum eorum, illico exhorru facinus, misertusque eis, proprios illis restitui præcepimus filios suos, datusque vehiculis & donis concessis, gaudentes ad propria relaxauimus. Eadem iugurta transacta die, nocturno nobis facto silentio, dum somni tempus aduenisset, adsum apostoli, sanctus Petrus & Paulus, dicentes mihi: Quoniam flagitijs posuisti terminum, & effusionem sanguinis innocentis horruisti, missi sumus à Christo Domino Deo nostro, dare tibi sanitatis recuperandæ consilium. Audi ergo monita nostra, & fac quodcunque indicamus tibi. Silvester Episcopus civitatis ad montem Soracten persecutiones tuas fugiens in cauernis petrarum cum suis clericis lumbas souet, hunc cum ad te adduxeris, ipse sub piscinam pietatis ostendar, in qua dum te recipiō m̄sererit, omnis te valitudo ista delectat: præ: quod cum factum fuerit, hanc vicissitudinem tuo Salvatori compensa. Te autem ipsum in hac parte purifica, ut relicta omni impertitione idolorum, Deum viuum verum, qui solus est & verus, adores & excolas, & ad eius voluntatem attingas. Exurgens igitur a somno protinus iuxta id, quod à sanctis Apostolis admonitus sum, peregi, aduocatoque dem præcipuo & magnifico patre, & illuminatore nostro Silvestro, omnia à sanctis Apostolis mihi præcepta dixi verba, percunctantia

A R.
mas ma-
nifertul-
mus fili-
concessis,
ademi-
sto sicut
dlsunt A-
entes mi-
num, & ci-
norruisti,
o nostro,
ium. Au-
inque in-
uitatis ad
as fugient
ricis late-
, ipse ibi
am te re-
deserat le-
vicius-
utem ip-
omini su-
a verum
blas, & ad
s igitur
etis Apo-
atodico
& illumi-
clis Apo-
unstanq
cun
eum sumus, qui isti dij essent, Petrus & Paulus. 337
Ille vero ait, nō eos deos vērē dici, sed Aposto-
los Saluatoris nostri Iesu Christi. Etrursus in-
terrogare cœpimus tundē Siluestrum, vtrum
iporum Apostolorum imaginem expressam
haberet, vt ex picturis disceremus, hoc esse,
quod reuelatio docuerat. Tunc idem venera-
bilis pater imagines eorundem Apostolorum
per Diaconem suum exhiberi precepit, quæ
dum adspicerem, & eorum, quos in somno vi-
deram figuratos in ipsis imaginibus, cognoscere
vultus, ingenti clamore corā omnibus
satrapis meis confessus sum eos esse, quos in
somno viderā. Adhac beatissimus Silvester
indixit nobis poenitentiaē tēpus intra palatiū
nostrū Lateranense in uno cilicio, vt omnia,
quæ à nobis impīe peracta, atq; iniustē dispo-
sa fuerant, vigilijs, ieiunijs, atq; lachrymis &
orationibus apud Salvatorem nostrum Iesum
Christum imperaremus. Deinde per manus
impositionem clericorum vsq; ad ipsum Præ-
falem veni, ibiq; abrenuncians Sathanā, pom-
pis, & operibus eius, vel vniuersis idolis manu-
factis; credere in Dēum patrem omnipoten-
tem, factorem cæli & terre, visibilium & inui-
sibilium: & in Iesum Christum eius unicum
Dominum nostrū, qui natus est de Spiritu san-
cto ex Maria virgine, sponteā volūtate corā
omni populo professus sum Benedictoq; fon-
te illīc me trina mersione vnda salutis purifi-
cauit,

O 3

cavit,

318 COLLATION. SACRAR.
cauit. Leuatoque me de venerabili fonte, in-
dutus vestibus candidis, septiformis Spiritus
sancti consignationem adhibuit, beati Chri-
statis unctione, & vexillum sanctæ crucis in
mea fronte liniuit, dicens: Signate Deu-
gillo fidei suæ, in nomine Patris & Filii & Spir-
itus sancti in consignationem fidei. Cunctus
que clerus respondit, Amen. Et adiecit Præsub
Pax tibi. Prima itaque die post perceptum
sacri baptismatis mysterium, & post curatio-
nem corporis mei a lepræ squalore, agno-
non esse alium Deum, nisi patrem & filium &
Spiritum sanctum, quem beatissimus Sylve-
ster prædicat, trinitatem in unitate, unitatem
in trinitate. Nam omnes dij gentium, quos vi-
que haec tenus colui, dæmonia, opera hominii
manufactæ comprobantur. Etenim quantum
potestatem idem Saluator noster suo Apo-
lo beato Petro contulerit in cælo ac terra, lu-
cidissimè nobis idem venerabilis pater edit,
dum fidelem cum in sua interrogatione inuen-
iens, ait: Tu es Petrus, & super hanc petram
præxualebunt aduersus eam. Aduertite poten-
tes, & aure cordis intendite, quid bonus ma-
gister & Dominus suo discipulo adjunxit, iu-
quens: Et tibi dabo claves regni cælorum, &
quodcunque ligaueris super terram, erit ligat-
um & in cælis: & quodcunque solueris super
terram, erit solutum & in cælis. Et dum la-
p

LIBER III.

319

pradicante beato Sylvestro agnoscetem, ex
beneficiis ipsius beati Petri integræ mesanita-
ti comperti redditum.

D. Ioannes Damascenus lib. 1. de venerat. sanctarum
imaginum, Leo Imperator in oratione Encomiasti-
ca in Joannem Chrysost. & Simeon Metaphrastes
in via eiusdem S. Chr. soft. De imagine S. Pauli
Apostoli, quam frequenter inuebatur Chrysosto-
mum, et de S. Paulo Apostolo in specie eiusdem ima-
ginis cum D. Chrysostomo colloquente.

CAP. IIII.

Batus Ioannes peculiari quodam amore
completebatur sapientissimi Pauli epi-
stolas. Erat autem illi in imagine effigies, ipsum
Apostolum Paulum velut spirantem expri-
mens. Vbi pusillum quid temporis interquie-
uisset pro subleuanda infirmitate corporis (si
quidem supra naturæ conditionem peruig-
labat) & quum non nihil ex Pauli epistolis per-
curisset, in Apostoli effigie fixius oculorum
sciem intendebat, & quasi is in viuis superes-
seret, ita in ipsum pressus constitutum defigebat.
Hecibi Damascenus: Reliqua Leonis Imper.
verbis referemus. Cum diuinas eiusdem Apo-
stoli epistolas Ioannes Episcopus interpres &
expositor percurreret, erat, ut est verisimile,
dubia & suspensa cogitatione, dicens. Quis
sic, an Deo grata sit mea interpretatio? Hæc
cogitans, rogabat vti de ea re à Deo fieret cer-
tior. Quod etiam citò hoc modo factum est.